
1 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU N0VADA D0ME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.15, 37.punkts) 

Talsos  

 

28.07.2022. Nr.352 

 

Par uzdevumu pašvaldības izpilddirektoram sniegt 

rakstveida paskaidrojumu domei 

 

 

 Talsu novada pašvaldība un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 2018.gada 23.martā 

noslēdza trīs vienošanās: vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/115/118 

“Ūdenssaimniecības attīstība Talsu rajona Ģibuļu pagasta Spārē”, vienošanās 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/171/123 “Ūdenssaimniecības attīstība Īves pagasta ciemā 

Tiņģere”, vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/047/028 “Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība Talsu novada Strazdes ciemā”, kurās pašvaldība apņēmās vērsties tiesā 

ar prasībām pret trim konkurences pārkāpumu izdarījušiem komersantiem par Talsu novada 

pašvaldībai radītajiem zaudējumiem, kuri 127 406,18 EUR apmērā pašvaldībai ir jāatmaksā 

Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai. 

 Talsu novada pašvaldība 2020. gada 17. februārī nosūtīja trim konkurences pārkāpumu 

izdarījušiem komersantiem pirmstiesas pretenziju par zaudējumu atlīdzināšanu Talsu novada 

pašvaldībai, nosakot 10 darba dienu termiņu zaudējumu atmaksai vai vienošanos par 

zaudējumu atmaksas grafika noslēgšanu, pretējā gadījumā iesniedzot prasību tiesai par 

zaudējumu piedziņu. 

 Izvērtējot pieejamo informāciju, secināms, ka lai arī Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektore Ieva Krēķe izpilddirektora pienākumus pilda jau kopš 2020. gada 13. jūlija (kopš 

2019. gada 3. jūlija ieņemot pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatu), tomēr līdz šī lēmuma 

pieņemšanas dienai viņa nav veikusi darbības, lai nodrošinātu 2018. gada 23. martā noslēgtajās 

vienošanās minēto pašvaldības pienākumu izpildi zaudējumu atgūšanā, tādējādi ar savu ilgstošo 

bezdarbību faktiski pakļaujot pašvaldību riskam segt 127 406,18 EUR no pašvaldības budžeta.  

 Kā galveno iemeslu vienošanos neizpildei I. Krēķe apgalvo, ka iespējamo tiesvedību 

izmaksas būtiski pārsniedz pašvaldības 2022. gada budžetā ieplānotās izmaksas tiesāšanās 

izdevumu segšanai visām potenciālajām tiesvedībām. No tā secināms, ka I. Krēķe kā 

pašvaldības iestādes Centrālā administrācija vadītāja pati nav nodrošinājusi visu saistību 



2 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

izpildei atbilstošu savas iestādes budžeta izdevumu plāna izstrādi un nav arī lūgusi domei veikt 

atbilstošus budžeta grozījumus. 

 Vienošanos izpildes vietā izpilddirektore I. Krēķe 2022. gada 18. martā patvaļīgi vēlreiz 

nosūtīja minētajiem trim komersantiem vēstules ar lūgumu līdz 2022. gada 31. martam 

atlīdzināt pašvaldībai nodarītos zaudējumus. Pirms šo vēstuļu nosūtīšanas izpilddirektore nav 

veikusi atbilstošas tiesiskas darbības, lai grozītu noslēgtās vienošanās un tādējādi viņas rīcība 

nebūtu tām pretrunā.  

 Talsu novada pašvaldības izpilddirektora tiesības un pienākumus nosaka likuma “Par 

pašvaldībām” 69. pants un Talsu novada pašvaldības 01.07.2021. saistošo noteikumu Nr. 1 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”  26. punkts. Iepriekš minētais ļauj izdarīt pieņēmumu, ka 

pašvaldības izpilddirektore I. Krēķe ir īstenojusi nepamatotu un prettiesisku bezdarbību un 

pārkāpusi savas pilnvaras, rīkojoties pretēji vienošanās noteiktajam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

4.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Uzdot domes priekšsēdētājam līdz 31.08.2022. izvērtēt 21.07.2022. saņemto 

paskaidrojumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

Pinkens 29174294 

aldis.pinkens@talsi.lv  
 

 

Lēmumu nosūtīt: pašvaldības izpilddirektoram. 

 

   

 

 

 


